REQUERIMENTO N°® 26, DE 2016

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado
Federal, a retirada, em caréter definitivo, do PDS 158/2015, que susta a Portaria n°
443, de 17 de dezembro de 2014, do Ministério do Meio Ambiente (MMA), que reconhece como
espécies da flora brasileira ameagadas de extingdo aquelas constantes da “Lista Nacional

Oficial de Espécies da Flora Ameacadas de Extingcdo”, conforme Anexo a Portaria.

JUSTIFICACAO

Apesar da necessidade se discutir melhor a formulac¢do destas listas,
apresento a retirada da proposicdo a fim de que, em um a posterior audiéncia

publica, possamos discutir melhor a questao.

Sala das Sessdes, 4 de fevereiro de 2016.

Senador Ronaldo Caiado
(DEM - GO)
Lider dos Democratas

(Deferido)

REQUERIMENTO Nº        DE 2016

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PDS 158/2015, que susta a Portaria nº 443, de 17 de dezembro de 2014, do Ministério do Meio Ambiente (MMA), que reconhece como espécies da flora brasileira ameaçadas de extinção aquelas constantes da “Lista Nacional Oficial de Espécies da Flora Ameaçadas de Extinção”, conforme Anexo à Portaria.

JUSTIFICAÇÃO

Apesar da necessidade se discutir melhor a formulação destas listas, apresento a retirada da proposição a fim de que, em um a posterior audiência pública, possamos discutir melhor a questão.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2016.

Senador Ronaldo Caiado

(DEM - GO)

Líder dos Democratas

             LexEdit 2016-02-04T11:26:44.218-02:00 2016-02-04T11:26:44.218-02:00 2016-02-04T11:26:44.218-02:00 Requerimento LexEdit 1.7 application/pdf   Requerimento nº ____ de 2016     Retirada de proposições     pt-BR      $dsSenadorNome       Retirada  Proposta de Emenda à Constituição  Projeto  Proposição  Requerimento  Emenda  Urgência  Requerimento de urgência   3 B    http://ns.adobe.com/pdf/1.3/ pdf Adobe PDF Schema    internal A name object indicating whether the document has been modified to include trapping information Trapped Text      http://www.aiim.org/pdfa/ns/id/ pdfaid PDF/A ID Schema    internal Part of PDF/A standard part Integer   internal Amendment of PDF/A standard amd Text   internal Conformance level of PDF/A standard conformance Text                       REQUERIMENTO Nº        DE 2016   Senhor Presidente,   Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PDS 158/2015, que  susta a Portaria nº 443, de 17 de dezembro de 2014, do Ministério do Meio Ambiente (MMA), que reconhece como espécies da flora brasileira ameaçadas de extinção aquelas constantes da “Lista Nacional Oficial de Espécies da Flora Ameaçadas de Extinção”, conforme Anexo à Portaria.    JUSTIFICAÇÃO     Apesar da necessidade se discutir melhor a formulação destas listas, apresento a retirada da proposição a fim de que, em um a posterior audiência pública, possamos discutir melhor a questão.       Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PDS 158/2015, que susta a Portaria nº 443, de 17 de dezembro de 2014, do Ministério do Meio Ambiente (MMA), que reconhece como espécies da flora brasileira ameaçadas de extinção aquelas constantes da “Lista Nacional Oficial de Espécies da Flora Ameaçadas de Extinção”, conforme Anexo à Portaria.    Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2016.      Senador Ronaldo Caiado   (DEM - GO)    Líder dos Democratas

   Requerimento andreduf 2016